MOÇÃO N. 019/2016
Autoria: Vereador Charles Miranda Medeiros.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a
Instituição Moto Clube Roda Presa, em nome
do seu Presidente, Senhor Sérgio Luiz
Amaral.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Instituição Moto Clube Roda Presa, foi fundada há 03 anos e efetivada em
2015, por um grupo de amigos que amam o motociclismo.

Com o passar do tempo, o número de adeptos da modalidade aumentou, e conta,
atualmente, com 32 associados, dos diversos ramos de atividade. Um dos fundadores do
grupo e atual Presidente é o Senhor Sérgio Luiz Amaral, o qual, juntamente com os demais
associados, buscam passeios moto ciclístico, promovendo a socialização entre seus
participantes.

O Roda Presa proporciona, aos seus integrantes apaixonados por motos,
momentos de lazer, cultivando a amizade e o companheirismo. Ressaltamos ainda, a
realização de trabalhos sociais, como, participações na Campanha Natal Solidário,
arrecadando e distribuindo alimentos em conjunto com o Rotary Club, na campanha de
doação de sangue para o Hospital Regional, participando ainda, da “Caminhada Passos que
Salvam”, onde os recursos são destinados ao Hospital de Câncer de Barretos e, passeios de
motocicleta com crianças nos dia das crianças, entre outras. Esse tipo de trabalho social nos
mostra que, além de proporcionar o esporte amador, também estão comprometidos com as
causas sociais.

Desta forma, não poderíamos deixar de congratular com todos os integrantes da
Instituição Roda Presa, desejando muito sucesso em suas metas e objetivos.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 31 de maio do ano
em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente à
Instituição Moto Clube Roda Presa.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 25 de maio de 2016.

 Charles Miranda Medeiros
 Vereador